
  

2025 年 3 月吉日 

 

旅行業界関係者各位 

（昨年 3 月に開催された同セミナーにご出席いただいた方にご案内しております） 

 

マカオ政府観光局・マカオ航空 共催 

マカオツーリズム＋MICE プロダクトアップデートのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、新しいホテルや施設についてなどマカオの最新情報をご紹介するセミナー、およびホテルやアクティ 

ビティー会社など現地マカオのサプライヤーとの情報交換・商談を目的としたトラベルマートを開催いたします。 

 

マカオは 2025 年の「東アジア文化都市」に選定されております。「東アジア文化都市」は、日本・中国・韓国の

文化大臣会合で文化芸術による発展を目指す都市を各国から選定し，その都市において様々なイベント等を実施

するもので、観光の推進も発展目的の一つとしております。東西の文化が出会い、国際交流も盛んなマカオの魅

力がより強化される一年と言えるでしょう。なお、日本からは鎌倉市が「東アジア文化都市」に選定され、今年

マカオで開催された春節パレードには鎌倉市からの一団が招待参加。今後の活発なイベント開催や交流が期待さ

れています。 

 

また、今年成田路線就航 15 周年を迎えたマカオ航空は、成田便・関西便共にデイリー運航をしており、日本か

らの渡航者数も徐々に回復しております。現地マカオでも、コタイ地区からマカオ半島へも延伸しておりました 

LRT に石排湾線（コロアン）・横琴線が追加され、移動がますます便利になりました。 

 

是非この機会に、変化の著しいマカオの情報をアップデートして、今後の販売等のご参考にしていただけました

ら幸いです。お手数ですが、以下実施要項中のリンク先フォームより、3 月 14 日（金）までに出欠の可否をご連

絡いただきますようお願い申し上げます。なお、定員に達し次第、募集を締め切らせていただく場合がございま

すので、予めご了承ください。何卒どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

開催日 ：2025 年 4 月 16 日（水） 

敬具 

【実施要項】 

会 場 ：ウェスティンホテル東京（B１および B２階） 

〒153-8580 東京都東京目黒区三田 1 丁目 4-1 

TEL 03-5423-7000 

時 間 ：受付 14:30～ 
 トラベルマート 15:00～16:45 ※B1 階・「桜」 ※豪華賞品が当たる抽選会あり 
 セミナー 17:00～18:15 ※B2 階・「スター」※手土産付き 

お申込はこちらから：https://macaoseminar20250416.peatix.com/view 

セミナー事務局（お問い合わせ先）：info_macaoseminar@newsbase.co.jp 


